記者発表資料

平成２３年１２月１３日
国 土 交 通 省
仙 台 河 川 国 道 事 務 所

三陸縦貫自動車道 矢本石巻道路に新設する
石巻北インターチェンジ（仮称）の設計説明会を開催

仙台河川国道事務所では、宮城県及び石巻市と合同で、三陸縦貫自動車道 矢本石
巻道路の石巻市蛇田 地内において新設する石巻北インターチェンジ（仮称）の設計
説明会を、下記のとおり開催します。

■日 時：平成２３年１２月１５日（木） 午後７時から

■場 所：石巻市蛇田公民館（石巻市蛇田字上中埣26）

■説明内容：三陸縦貫自動車道および石巻北インターチェンジについて
→ 国土交通省 仙台河川国道事務所

国道45号～石巻北インターチェンジまでの接続道路について
→ 宮城県 東部土木事務所

○石巻北インターチェンジの新設に係る石巻広域都市計画の変更については、平成２３
年１１月１１日付け宮城県告示第８１７号にて決定しております。

○今回の設計説明会は、石巻北インターチェンジの新設に係る近隣関係者の皆様に対し、
用地幅杭設置測量～用地調査に着手することについてご了解をいただくことも兼ね
て開催するもので、当日は近隣関係者約５０名の方々へご案内しているところです。

※発表記者会：宮城県政記者会、東北電力記者会、東北専門記者会、

石巻記者クラブ、気仙沼記者クラブ

（お問い合わせ先）
国土交通省 東北地方整備局 仙台河川国道事務所

TEL ０２２－２４８－４１３１（代）

副 所 長 佐藤 寿昭 （内線：２０５）
さ と う としあき

設計課長 川村 英弘 （内線：４６１）
かわむら ひでひろ

石巻北IC（仮称）

計画位置図

説 明 会 会 場
石巻市蛇田公民館

石巻河南IC
説明会会場案内図

至 河北IC(至 気仙沼市)

至

石巻河南IC(至 仙台市)

救急車退出路［上り］

石巻赤十字病院
（H18.5.2竣工）

至

石巻市内

至

気仙沼市

三
陸
縦
貫
自
動
車
道

国
道
４
５
号

石巻北部

バイパス

救急車退出路［下り］

石巻北ｲﾝﾀｰﾁｪﾝｼﾞ（仮称）

 （国土交通省施工）

（都）石巻工業港曽波神線

石巻市蛇田北部地区

土地区画整理事業

向陽町二・新山崎線

←

石巻北インター線(仮称)：宮城県施工→

【計画位置図】

現
段
階
は
こ
こ
で
す

	Taro-111215石巻北ＩＣ設計説明会